Заключение

об оценке регулирующего воздействия проекта постановления администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении Порядка установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики и Методики расчета уровня регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики»

Отдел экономики, имущественных, земельных отношений и инвестиционной деятельности администрации Яльчикского муниципального округа рассмотрел сводный отчет об оценке регулирующего воздействия проекта постановления администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении Порядка установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики и Методики расчета уровня регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Яльчикского муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – ОРВ, Сводный отчет) и сообщает следующее.

Сводный отчет направлен для подготовки настоящего заключения впервые.

Настоящий проект постановления администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении Порядка установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики и Методики расчета уровня регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального округа Чувашской Республики» разработан в соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29 декабря 2003 г. № 48 «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике», Уставом Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики в целях организации транспортного обслуживания населения.

Процедура ОРВ проведена в соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным постановлением администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 30.12.2022 № 37 (с изменениями от 17.11.2023 № 1082, от 02.05.2024 № 333) (далее – Порядок).

Сводный отчет об ОРВ соответствует требованиям Порядка, в связи с этим согласовывается.

Заместитель главы администрации муниципального округа по экономике, сельскому хозяйству и имущественным отношениям - начальник отдела экономики, имущественных, земельных отношений и инвестиционной деятельности



М.Н. Павлова

12.02.2025